
FSC, Fondo per lo Sriluppo
e la Cocsione

9PIANDOPERATIVO
0AGRICOLTURA

roO n LO MUTOttACOFBCHE2014P300

Programmazione FSC 2014-2020
Piano Operativo Agricoltura

Consorziodi Mgioranento Fond.io

Serra e Provitil

Costituito con D.P.R.S. del 25.01.1950 n.3/320Agr.
Sede Legale Via Mongibello n.1 -95033 Biancavilla CT Tel/fax O95981038 e-mail consorzioserra @tiscali.it

PEC: consorzioserraeproviti @legalmail.it

Determinazione del Presidente del Consorzio di
Miglioramento Fondiario Serra e Proviti

N. 45 del 11.05.2023

II Presidente e Responsabile Unico del Procedimento
IMPEGNO SOMME - Stipula Polizza Fideiussoria a garanzia del secondo acconto

finanziamento relativo ai "LAVORI DI COMPLETAMENTO E MIGLIORAMENTO DEL

SISTEMA DI ADDUZIONE DELLA RETE DI DISTRIBUZIONE DEL SISTEMA IRRIGUO

CONSORTILE

CUP: E86H17000030006 -

- Visto il D.M. 26320/19 del 19.06.2019 di concessione del contributo di finanziamento concesso a

questo al Consorzio M.F. Serra e Proviti dal Ministero delle Politiche Agricole Alimentari, Forestali e

del Turismo per i Lavori di completamento e miglioramento del sistema di adduzione e della rete di

distribuzione del sistema irriguo consortile per I'importo complessivo di € 2.145.000,00 di cui €

1.685.000,00 per lavori ed € 460.000,00 per somme a disposizione;

Vista la CA. n. 125 con la quale sono state stabilite le procedure di gara, ai sensi del Dlgs n.

50/2016, ai sensi del'art. 60 del codice dei contratti con criterio Qualità/prezzo (art. 95 c. 2 D.Lgs.

50/2016 e s.m.i.) tera b) L.R. 12/2011, ed approvato il bando di gara e il disciplinare di gara dei lavori

di cui in oggetto;

conclusasi in data 16.09.2020 con Iindividuazione del'Operatore Economico Consorzio Stabile

Medil S.A.C.A.R.L.con sede in Benevento (BN)- Via Vittorio Veneto 29 P.lva 01483060628;

Che in data 01.09.2020, ha avuto inizio lo svolgimento della procedura aperta

OGGETTO:

mipaf
ministero delle politiche

agricole alimentari e forestali



Vista la determinazione del Presidente del Consorzio n. 25. Del 03.11.2020 con la quale viene

disposta l'aggiudicazione definitiva in favore del Consorzio Stabile MEDIL Scarl, con sede legale in

Via Vittorio Veneto, 29, 82100 Benevento (BN), Part. lva: 01483060628;

- Vista la delibera del Presidente m. 25 del 03.11.2020 con la quale è stata l'efficacia

del'aggiudicazione definitiva disposta con delibera di C.A. n. 146 del 22.09.2020;

- Visto il contratto d'appalto dei lavori di cui in oggetto, con rogito presso il Notaio Giuseppe

Boscarino con studio in Catania C.so Italia n. 104, rep. 285100 del 12.02.2021 registrato a Catania il

13.02.2021 al n. 4861, rettificato in data 02.04.2021 rep. 285357, con il quale il CONSORZIO STABILE

MEDIL S.C.P.A. con sede in Benevento (BN) - Via Vittorio Veneto 29 P.lva 01483060628 assumeva

l'esecuzione dei lavori in oggetto per l'aggiudicata somma di € 1.577.244,28 di cui € 1.360.305,82

per lavori al netto del ribasso d'asta del 7,34% ed € 216.938,46 per oneri della sicurezza non soggetti

a ribasso d'asta oltre iva come per legge;

Vista la delibera n.185 del 24 Ottobre 2021 con la quale è stato nominato Presidente del Consorzio

di Miglioramento Fondiario Serra e Proviti l'Avw. Flavio Randazzo;

Considerata la necessità di procedere all'esecuzione del suddetto contratto nonché

all'espletamento degli atti necessari alla prosecuzione dell'intervento oggetto della procedura;

Considerato lo stato di avanzamento della procedura e tenuto conto dell'attività sino a questo

momento espletata, al fine di garantire la continuità del'attività di progettazione, aggiudicazione

ed esecuzione del contratto;

Vista la richiesta fatta pervenire al MIPAAF prot. n. 82 del 12.5.2022 con la quale si richiedeva

l'Anticipazione del 10% (ex art. 97 D.L. 17 marzo 2020 n.18) per i lavori di completamento e

miglioramento del sistema di adduzionee della rete di distribuzione del sistema irriguo consortile

pari a € 214.500,00,

- Considerato:

che per ottenere l'anticipazione della seconda anticipazione del finanziamento del 10%, in data

11.5.2022 è stata stipulata una polizza fideiussoria n. 732744581, a garanzia dell'anticipazione;

che la polizza fideiussoria, per la validità della stessa, deve essere rinnovata quietanzata e

pagata;



Vista la determina del presidente n.36 del 12.05.2022 con la quale si deliberava ila stipula e il

pagamento del contratto della polizza fideiussoria n. 732744581 con la compagnia di assicurazione

Allianz SPA. Ag di paternò;

Visto l'art.8 del D.M. 26320/19 da parte del Ministero delle politiche agricole, alimentari,

forestali e del turismo -Prot. Interno N.0026320 del 19/0O6/2019, il quale indica, fra gli

adempimenti del beneficiario del finanziamento, che tutte le spese sostenute devono transitare

nel conto corrente dedicato al finanziamento;

visto la stipula della Polizza fideiussoria n. 732744581 tra il Consorzio di Miglioramento fondiario
"Serra e Proviti"Consorzio e laCompagnia di Assicurazione ALLIANZ ag. Di Paternò in data

11.5.2022;

Il valore della fornitura dei beni e dei servizi richiesti è quantificato in Euro 4.182,00 imposta del

12,50% Inclusa,

DETERMINA

Art. 1

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2

I| pagamento del premio della Polizza Fideiussoria n. 732744581 della compagnia di

Assicurazione ALLIANZ, agenzia generale di Paternò, emessa in data 11.05.2023, quantificato in

Euro 4.182,00 imposta del 12,50%

corrente, Unicredit, intestato al Consorzio n. IBAN IT36LO200883881000300551359 a favore

della Compagnia di Assicurazione ALLIANZ spa ag di Paternò.

Inclusa, e, venga pagata Bonifico Bancario dal conto

I| Presidente

.Flaviafandazzo


